PAGE
2

	КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

352902, г.Армавир, ул. Лавриненко, д.1 В
E-mail: cro_37243@mail.ru
http://my-cro.ru
Тел.: (86137) 3-56-97
ОГРН 1072302000088

ИНН 2302053891, КПП230201001

_  07.11.2012
  №
01-08/1136/16

На № _

  от __

	Руководителям общеобразовательных учреждений

Об участии в проведении научно-практической

конференции
Администрация МБУ «Центр развития образования» информирует, что  в соответствии с письмом Армавирской государственной педагогической академии кафедра истории России АГПА 5 декабря 2012 г. проводит региональную научно-практическую конференцию «Всемирно-историческое значение победы России в Войне 1812 г.».
Приглашаем Вас принять участие в обсуждении следующих вопросов:

        1.Победа России в Войне 1812 г. и ее системные последствия.

        2.Значение и исторические уроки заграничных походов российских войск.

        3.Война 1812 г. в общественном сознании и литературе.

        4.Северный Кавказ и военные действия 1812 г.

        5.Война 1812 г. на уроках истории и литературы.

        Просим Вас до 20 ноября 2012 г. прислать заявки и текст выступления. По итогам конференции планируется издание сборника. Возможна заочная форма участия.

        Требования к оформлению материалов: электронный вариант выполняется в Microsoft Word, объем до 5 страниц, формат А 4; ориентация - книжная; поля - правое 15 мм, левое - 30 мм, сверху - 20 мм, снизу - 20 мм; шрифт – Times New Roman, кегль 14, абзац-интервал - полуторный (1,5), отступ первой строки 10 мм. В начале статьи в правом верхнем углу указываются инициалы и фамилия автора, в скобках город и вуз, которые представляет автор. Название тезисов полужирным шрифтом по центру (точка в конце названия не ставится). Примечания - в конце текста, кегль 12, интервал одинарный. Внутри текста сноска обозначается в квадратных скобка: [1] и по нарастающей, в затекстовой ссылке:

Примечания:
          1. Зеленова И.В. Геополитика и геостратегия России (XVI11 - первая XIX века) / Отв. Ред.В.С. Ягья. Спб.,2005. С. 16.

          2.ГАКК. Ф260. Оп.1.Д.164. Л.1.
           3.Акопян В.З. Национальные районы и их официальный язык (Армянские районы Северного Кавказа в 20-е гг.) [Электронный ресурс] // URL: htth://... (дата обращения 10.11.2012).

Заявки и тексты выступления присылать по адресу: 352001 Армавир, ул.П.Осипенко,83/1. Кафедра истории России. Т. (86137)3-28-57. golovanova-ca@mail.rLi- Головановой Светлане Александровне.

Директор Центра

                                                           О.В.Мартынова
А.В. Кузнецов

3-51-28